xlly

sepulchre ecclesie. Quibus exequiis et missis fidelis nam poterit inter se
 uoluntate non obstante quod inter se. Quod inter se seu que inter se quo
 ad inuicem et ad ipsam diem exequiarum et sepulchre duximus relaxandi.
Interdictum tamen quod lapsis diebus exequiarum predictarum in suo robore ultra
 duratur. **E**t postmodum ad ambrosiam et imperatoriam quorundam insti-
 tuta per qua multoties non concedenda conceduntur. Primum indulgentie
 marie declarationem subimus. Videlicet quod etiam qui ad curiam vite sue pen-
 sionem annuam non darent si ad poterat largire et assenti se faceret
 ad firmitate predictam quod a die largitionis et oblationis usque ad annum gaude-
 rebunt omnibus et singulis libertatibus privilegiorum et gratiarum superius subice
Sic tamen quod si anno reuoluto hoc non fuerit ab huiusmodi libertatibus gratia so-
 rent exclusi. nichilominus tamen quocumque postmodum se assenti possunt
 et gaudere libertatibus antedictis. **U**terque quia experientia didicimus quod per dicta
 eorum marie quod sibi quidam contra tamen intentionem marie quandoque occasione
 quibus facta assumptum qua ipse et nonnulli eadem infirmi ad eam san-
 que non minus curauerunt quod sola gratia humana et diuina placio exequiarum per mar-
 tem sollempnia affectantes se ad eam firmitatem et privilegia eisdem pro-
 duo deo ut duobus fecerunt se recipi et assenti. **U**nde in aliquibus partibus me-
 diof ubi magis contra libertatem clericali inualuit audacia presertim raro contra
 gebat quoniam tempore quibus interdictum missas sollempnia per sepulchre huiusmodi
 secundum predicta privilegia herent prope quod ibidem dissoluit pro et uoluit ner-
 uis ecclesie discipline libertatis eorum extinguere per qua dicta interdicta se
 quibus adiuuentia. **R**espondeo enim illius per hoc contra dicta eo fierentis amari
 non gerunt sufficere nec curant placere et eorum in infirmitate contra eos. **D**e
 dishonestate eadem honor fabrice cuius tanta privilegia passim ab omnibus
 comparari posse per tam sibi pro publicam. **E**t si interdicta de fabrice per
 quorundam opinione aliquod emolumentum quomodo eueniret quod tamen cre-
 de non ualemus quod res minori taxato pro ut frequenter refutent quod
 per iusto ut maius audius perent. **N**on est talis tamen tamen intentionem
 eorum admittenda compensatio. **Q**uod et crebris super huiusmodi clericali in
 dictis partibus infirmitate afflictis lamentationibus exorta per prefatam declara-
 tionem marie tamquam inopertitate obtentam. **E**t que tanta est contra in-
 tentionem marie notorium in abusum ad omnium suo effectum partibus in noua
 in de consilio et consilio placere in eis. **D**ictamus et statum quod
 quibus duxerit qui se in fides de fabrice et firmitate faceret recipi et as-
 senti sibi sibi ut infirmi per annua pensionem ad minus unius subimus bla-
 di mensure colomen aut per sex solidos colomen pagamentum singulis an-
 nis ad dies uite eorum prestatis et soluendis. **E**t de hoc sufficiant secundum
 consuetudines et exigentias locorum ubi talia fuerint cauerunt. **I**ta quod hoc
 firmum sit nec de eo possit postea dubitatio seu questio suscipi. **G**au-
 debit per se et suis liberis secundum indulgentiarum marie et predecessorum marie per
 deorsum quo ad eam inuicem et diem ecclesie sepulchre ad missas
 per definit in forma que superius expressit est quod sic duximus declarandum.

Gauderet quo ad diem id est spaciū die quo pmissa comode sine pau
de possit expiri et quo ad hoc et non quo ad tantū diem mēta rēuam?

¶ Non est tamen intentione nre qm̄ p̄ indulgentiā h̄mōi de In
vencione missa et sepultura tempore mēta xpi deuoti firmitate p̄tāz
p̄mōri quo eis deus imp̄rauit possent acquirē et fr̄es eiusdē firmitatē
appellari et p̄cipue in missis orōnibz ieiunio vigiliis castitatibz et
aliis opibz cūctis que ad eam firmitatez et ut fr̄es illius p̄cipue
sicut fuisse d̄mōstrat hacten̄ im̄p̄tata **¶** Sum̄pe itaqz cauēat
ne in h̄is que p̄ tutela libertatē nre d̄uini ordinaudi iudiciam
in aliquo t̄n̄ḡsoreo. Ita qd̄ de cetero nullat fr̄em de firmitate indulgen
tione sepulture et missis p̄d̄c̄t̄ p̄cipue h̄c̄t̄ et tanat d̄dit et de
hoc sufficiat etia cauēat de quo tamen uobis qui curati fūit plone
constet quantū et sicut sup̄ius est t̄n̄ḡatū **¶** Sicut al̄ q̄ con̄t̄ eos t̄
q̄ t̄n̄ḡsoreo mēd̄c̄is et p̄phanacois d̄mōz officioz mōz p̄uacōm b̄
f̄icaz et alias penas canonicas q̄t̄ de iure pot̄m̄ acruis p̄cedem̄
d̄ctū et **¶** De nō h̄n̄abz b̄n̄ficia p̄mouendū.

Valiamus d̄i ḡ **¶** Dilas sibi abb̄bz p̄p̄t̄ et **¶** Tu sub uetuste
consuetudine uelamine qua tam r̄gularē q̄ seculiēs collegiāte
eccl̄e p̄ n̄as auē et d̄oē consuetudine illos in suis eccl̄e b̄n̄ficiaos et
eos quos ex t̄n̄facta uita p̄ honesta mutuz consuetudine exempla ad
sac̄z suscepōm ordm̄i p̄t̄ in suis eccl̄e d̄m̄ cultus misterii exige
bat p̄d̄n̄cos r̄p̄ntarūt **¶** Nos aut̄ dice n̄ra ordines celebranti p̄ susa
p̄iendū eisdem ad t̄tulu suaz eccl̄az ac aliam exāmatōm et scrutiniū
in hoc suis d̄m̄isse consuetudine hacten̄ r̄p̄ntarūt q̄ plures ad p̄ntā
com̄ eccl̄az h̄mōi de quez uita et consuetudine ip̄s aliquālis nō constabat
exales nō h̄ntes Immo quod p̄uus est p̄ p̄ctōes et r̄m̄uacōes p̄f̄icas
p̄p̄t̄ h̄nd̄ ab ip̄s eccl̄e t̄tulu p̄m̄ez d̄f̄icacōes In t̄d̄n̄abz quazd̄m̄ p̄
bz imp̄ctus quibz p̄t̄ fr̄ap̄ nō concedendū concedit **¶** Ipe eccl̄e aliq̄
aene r̄luctante ad hoc con̄t̄ cons̄as inducūt ex f̄d̄ exp̄iēcia **¶** Co
plū ad sac̄ ordines s̄ ad sac̄d̄c̄ū d̄dicim̄ id p̄m̄ctōes **¶** Qui tandem d̄c̄
ti p̄m̄tia in omp̄tēnt̄ d̄i offēnsz et in sui ordm̄e p̄culū genale p̄u
officiū nisi sūt exp̄nē et hostiātm̄ quēndū d̄ctū in totā et̄m̄ obp̄nū p̄
mendicat **¶** Nos d̄p̄tate sub t̄n̄aḡoe eccl̄e maledictōis et sicut illosz
uilef̄ p̄facim̄ consuetudine obseruā **¶** Heret̄ em̄ am̄icē s̄ud̄sū con
suetud̄ cū t̄al̄it̄ in abusu p̄n̄abz m̄hibem̄ ne quomp̄ia nisi actu in
v̄is eccl̄e obtinēnt̄ b̄n̄ficia ad t̄tulu eazdem p̄ suscipiēdis sac̄ or
dinibz nob̄ aut̄ cū com̄itendū d̄uini d̄ctō p̄nt̄ **¶** Nec quisp̄m̄ p̄
nobis p̄ p̄ctōes h̄as n̄ras obtinuit p̄nt̄ licentiā et cons̄m̄ **¶** Et s̄
et tam̄ h̄az h̄mōi q̄ de uita s̄c̄ā m̄d̄bz et etate et aliis que in h̄mōi
scrutinio fuerint indigendū app̄b̄cōm obtineat ab eisdem **¶** Qu
uō con̄t̄ p̄missa ad t̄tulu alicuius eccl̄az n̄ras s̄ d̄ctō ad aliquon